
28,26 %

- %

%
SIMPL.% R$ ACUM. % SIMPL.% R$ ACUM. % SIMPL.% R$ ACUM. %

1.0 10.031,84 1,71% 60,00% 6.019,10 60,00% 10,00% 1.003,18 70,00% 10,00% 1.003,18 80,00%

2.0 578,32 0,10% 85,00% 491,57 85,00% 0,00 85,00% 0,00 85,00%

3.0 13.422,56 2,28% 100,00% 13.422,56 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

4.0 50.404,63 8,57% 70,00% 35.283,24 70,00% 30,00% 15.121,39 100,00% 0,00 100,00%

5.0 111.955,22 19,04% 30,00% 33.586,57 30,00% 40,00% 44.782,09 70,00% 30,00% 33.586,57 100,00%

6.0 25.012,70 4,25% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10,00% 2.501,27 10,00%

7.0 49.169,93 8,36% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10,00% 4.916,99 10,00%

8.0 67.310,65 11,45% 0,00 0,00% 30,00% 20.193,20 30,00% 30,00% 20.193,20 60,00%

9.0 10.836,61 1,84% 0,00 0,00% 60,00% 6.501,96 60,00% 40,00% 4.334,64 100,00%

10.0 27.276,50 4,64% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10,00% 2.727,65 10,00%

11.0 28.596,72 4,86% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10,00% 2.859,67 10,00%

12.0 41.717,98 7,10% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

13.0 2.825,96 0,48% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

14.0 34.598,63 5,89% 0,00 0,00% 10,00% 3.459,86 10,00% 40,00% 13.839,45 50,00%

15.0 2.477,07 0,42% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 100,00% 2.477,07 100,00%

16.0 45.234,72 7,69% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

17.0 686,88 0,12% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

18.0 29.689,92 5,05% 17,00% 5.047,29 17,00% 17,00% 5.047,29 34,00% 17,00% 5.047,29 51,00%

19.0 32.285,09 5,49% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

20.0 3.785,26 0,64% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

587.897,20 100,00% 15,96% 15,96% 16,35% 32,31% 15,90% 48,21%

15,96% 32,31% 48,21%

587.897,20 93.850,34 93.850,34 96.108,97 189.959,31 93.486,99 283.446,29

VALOR DOS 

SERVIÇOS (R$)               

INCLUSO BDI  

PESO

SERVIÇOS A EXECUTAR

30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS

REVESTIMENTO DE PISO

FERRAGENS

ESQUADRIAS METÁLICAS - ( OBS.: 1- OS 

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

ALVENARIAS E DIVISORIAS

IMPERMEABILIZACAO

VIDROS

REVESTIMENTO DE PAREDES

FORROS

DIVERSOS
TOTAL GERAL (%)

TOTAL GERAL ACUMULADO (%)

PINTURA

ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS

VALOR TOTAL COM BDI (R$)

________________________________________________

RHAOLNY TEIXEIRA SANTOS

Engenheiro Civil
CREA: 1015207162D-GO

TOMADOR:

TABELA REFERÊNCIA:

ESTRUTURA DE MADEIRA

SERVIÇOS PRELIMINARES

TRANSPORTES

SERVICO EM TERRA

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAL:

MUNICÍPIO:

Área Total Construída:
CONSTRUÇÃO DO ABRIGO DE ANIMAIS DO MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA

BDI (Principal):

COBERTURAS

FUNDACOES E SONDAGENS

ESTRUTURA

INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMENTO 

ITEM

BDI (Reduzido):

TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T226 - OUT/2023 - COM DESONERAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORUMBAÍBA

CORUMBAÍBA - GO

GO 210, Km 02 - FAZENDA ARREPENDIDOS

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

m²569,38
OBRA:



28,26 %

- %

%
SIMPL.% R$ ACUM. % SIMPL.% R$ ACUM. % SIMPL.% R$ ACUM. %

1.0 10.031,84 1,71% 10,00% 1.003,18 90,00% 10,00% 1.003,18 100,00% 0,00 100,00%

2.0 578,32 0,10% 0,00 85,00% 15,00% 86,75 100,00% 0,00 100,00%

3.0 13.422,56 2,28% 0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

4.0 50.404,63 8,57% 0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

5.0 111.955,22 19,04% 0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

6.0 25.012,70 4,25% 20,00% 5.002,54 30,00% 40,00% 10.005,08 70,00% 30,00% 7.503,81 100,00%

7.0 49.169,93 8,36% 20,00% 9.833,99 30,00% 40,00% 19.667,97 70,00% 30,00% 14.750,98 100,00%

8.0 67.310,65 11,45% 40,00% 26.924,26 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

9.0 10.836,61 1,84% 0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

10.0 27.276,50 4,64% 30,00% 8.182,95 40,00% 60,00% 16.365,90 100,00% 0,00 100,00%

11.0 28.596,72 4,86% 30,00% 8.579,02 40,00% 60,00% 17.158,03 100,00% 0,00 100,00%

12.0 41.717,98 7,10% 40,00% 16.687,19 40,00% 20,00% 8.343,60 60,00% 40,00% 16.687,19 100,00%

13.0 2.825,96 0,48% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 100,00% 2.825,96 100,00%

14.0 34.598,63 5,89% 30,00% 10.379,59 80,00% 20,00% 6.919,73 100,00% 0,00 100,00%

15.0 2.477,07 0,42% 0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

16.0 45.234,72 7,69% 20,00% 9.046,94 20,00% 50,00% 22.617,36 70,00% 30,00% 13.570,42 100,00%

17.0 686,88 0,12% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 100,00% 686,88 100,00%

18.0 29.689,92 5,05% 17,00% 5.047,29 68,00% 17,00% 5.047,29 85,00% 15,00% 4.453,49 100,00%

19.0 32.285,09 5,49% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 100,00% 32.285,09 100,00%

20.0 3.785,26 0,64% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 100,00% 3.785,26 100,00%

587.897,20 100,00% 17,13% 65,34% 18,24% 83,58% 16,42% 100,00%

65,34% 83,58% 100,00%

587.897,20 100.686,95 384.133,24 107.214,89 491.348,13 96.549,07 587.897,20

569,38

MUNICÍPIO: CORUMBAÍBA - GO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORUMBAÍBA BDI (Reduzido):

TABELA REFERÊNCIA:

IMPERMEABILIZACAO

ESTRUTURA DE MADEIRA

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

VALOR DOS 

SERVIÇOS (R$)               

INCLUSO BDI  

PESO

TOTAL GERAL ACUMULADO (%)

VALOR TOTAL COM BDI (R$)

DIVERSOS

TOTAL GERAL (%)

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ABRIGO DE ANIMAIS DO MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA
Área Total Construída: m²

LOCAL: GO 210, Km 02 - FAZENDA ARREPENDIDOS

BDI (Principal):

TOMADOR:

TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T226 - OUT/2023 - COM DESONERAÇÃO

SERVIÇOS A EXECUTAR

120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS

SERVIÇOS PRELIMINARES

ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS

TRANSPORTES

SERVICO EM TERRA

FUNDACOES E SONDAGENS

ESTRUTURA

INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMENTO 

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

COBERTURAS

ESQUADRIAS METÁLICAS - ( OBS.: 1- OS 

VIDROS

PINTURA

ALVENARIAS E DIVISORIAS

________________________________________________

RHAOLNY TEIXEIRA SANTOS

Engenheiro Civil
CREA: 1015207162D-GO

REVESTIMENTO DE PAREDES

FORROS

REVESTIMENTO DE PISO

FERRAGENS


